
„Familja është për 
miliona fëmijë vëndi 

më i rrezikshëm!“
(Zitat Unicef)

4100 raste te keqtrajtimit të 
fëmijëve janë paraqitur në vitin
2008 në Gjermani. 
(Sipas statistikeve të kriminalistikës policore)

Çdo vit në Gjermani bien viktimë
rreth 100 fëmijë dhe vdesin nga
këto pasoja. 
(Unicef)

„Fëmijët kanë të drejt të 
edukuohen pa dhunë!

Dënimi trupor, lëndimi 
shpirtëror dhe masat tjera 

turpëruese janë të pa 
pranueshme“.

Ne vitin 2000 me hyrjen ne fuqi
te Ligjit §1631, Rreshti 2, ju
është hjekur e drejta prindërve
për përdorimin e dhunës ndaj
fëmijëve të tyre. 

Në atë Ligj thuhet që ...

Prindërit i keqtrajtojnë, i lënë
pas dore, nuk kujdesen për 
fëmijët e tyre dhe shpesh nga
pasiguria dhe mbingarkesa e
tyre, heshtin nga turpi!

Dëshmitarët në rastin e
keqtrajtimit dhe moskujdesjes
së fëmijëve, heshtin nga frika
dhe pasiguria.

Drejtohuni tek ne, apo edhe 
në mënyre anonime
➜ Nëse Ju jeni dëshmitar 
➜ Nëse Ju vetë dëshironi të
ndihmoni, mirëpo nuk e 
dini se si

Ju mund të këshilloheni!
➜ Nëse ju keni pyetje rreth 
edukimit  
➜ Nëse ju kërkoni këshilla 
dhe ndihmë 

Në mënyrë të besueshme 
dhe pa pagesë, në ato adresa 
kontaktuese.

Dhuna trupore dhe shpirtërore,
moskujdesja, keqtrajtimi 
emocional, poshtrimi, dhunimi
seksual lënë tek fëmijët gjurmë
gjatë tërë jetës. Vështirësi gjatë
koncentrimit, ndjenjë frike dhe 
i pa përkrahur, mungesa për 
vetëvlerësim, përdorimi i alko-
holit dhe gatishmëria për
dhunë, këto janë vetëm disa 
nga pasojat e mundshme.

Një Shuplake nuk i ka bërë dëm 
(keq) askujt!?

Nga Shuplaka e parë tmerrohen 
vetë prindërit. 

Pas Shuplakës se dhjetë e humbin 
prindërit tmerrin 

... dhe respektin ndaj fëmijëve të tyre.

Mos heshtni!
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Beratungsadressen
Beratungsstelle für Familie und Erziehung 
der Stadt Heilbronn 
Bahnhofstraße 2, 74072 Heilbronn 
Telefon 0 71 31 / 56-26 48 

Beratungsstelle für Familie und Jugend 
des Landkreises Heilbronn
Lerchenstraße 40, 74072 Heilbronn
Telefon 0 71 31 / 994-338

Fachberatungsstelle bei sexuellem 
Missbrauch und sexualisierter Gewalt 
des Vereins PFIFFIGUNDE e.V.
Dammstraße 15, 74076 Heilbronn
Telefon 0 71 31 / 16 61 78 
e-Mail: info@pfiffigunde-hn.de 

Deutscher Kinderschutzbund e.V., 
Kreisstelle Heilbronn 
Weinsberger Straße 91, 74076 Heilbronn 
Telefon 0 71 31/17 82 72 
e-Mail: info@kinderschutzbund-hn.de 

Beratungsstelle für Frauen und 
Mädchen des Diakonischen Werkes 
Steinstraße 8, 74072 Heilbronn
Telefon 0 71 31 / 8 14 97 
e-Mail: beratung-fuer-frauen@diakonie-heilbronn.de

Autonomes Frauenhaus Heilbronn, Frauen 
helfen Frauen e.V. – Notruf für körperlich 
und seelisch misshandelte Frauen
Gartenstraße 64, 74072 Heilbronn
Telefon 0 71 31 / 50 78 53 
e-Mail: frauenhaus@versanet.de 

PRO FAMILIA, Paar-, Schwangerschafts- 
und Sexualberatungsstelle, Fachstelle für 
Sexualpädagogik
Moltkestraße 56, 74072 Heilbronn
Telefon 0 71 31 / 5 94 48 96 
e-Mail: heilbronn@profamilia.de

Psychologische Beratungsstelle für Eltern, 
Kinder und Jugendliche, Caritas
Bahnhofstraße 13, 74072 Heilbronn; 
Telefon 0 71 31 / 8 98 09-200; 
e-Mail: caritas-pb@caritas-heilbronn-hohenlohe.de

Psychologische Beratungsstelle des 
Diakonischen Werkes 
Schellengasse 7-9, 74072 Heilbronn;
Telelefon 0 71 31 / 96 44 20 
e-Mail: psychologische.beratungsstelle@
diakonie-heilbronn.de

Kriminalprävention der Polizeidirektion Heilbronn
Karlstraße 119, 74076 Heilbronn;  
Telefon 0 71 31 / 104-27 82; 
e-Mail: praevention.pdhn@polizei.bwl.de

Fushata „Dorë për Dorë“ është një iniciativë e
drejtorisë policore të Heilbronn-it si dhe e qytetit
Heilbronn me bashkësitë e ti lokale.

Publikimi i rasteve të keqtrajtimeve ndaj fëmijëve 
si dhe lërja pas dore e tyre, ashtu si dhe rritja e 
gatishmërisë së fëmijëve dhe te rinjëve për të 
ushtruar dhunë, ka hapur një diskutim në shoqëri
për kërkimin dhe gjetjen e një zgjidhjeje. Me këtë
fushatë ftojmë qytetarët që mos ti myllin sytë, 
por të veprojnë.

Ne i falenderojmë të gjitha institucionet 
këshilluese për ndihmën e tyre.

Fushata „Dorë për Dorë“ është një iniciativë e drejtorisë policore 
të Heilbronn-it si dhe e qytetit Heilbronn me bashkësitë e ti lokale. 
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